АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 № 2224

О создании Межведомственной комиссии и

утверждении Положения о Межведомственной комиссии

по выявлению и демонтажу незаконно

установленных и эксплуатируемых рекламных

конструкций и пресечению незаконной

установки и эксплуатации рекламных

конструкций на территории

Одинцовского городского округа

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

Уставом Одинцовского городского округа Московской области, решением

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от

05.11.2019 № 10/10 «Об утверждении Положения о порядке установки,

эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории

Одинцовского городского округа Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав Межведомственной комиссии по

выявлению и демонтажу незаконно установленных и эксплуатируемых

рекламных конструкций и пресечению незаконной установки и эксплуатации

рекламных конструкций на территории Одинцовского городского округа

Московской области (далее – Межведомственная комиссия) (прилагается).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии по

выявлению и демонтажу незаконно установленных и эксплуатируемых

рекламных конструкций и пресечению незаконной установки и эксплуатации

рекламных конструкций на территории Одинцовского городского округа

Московской области.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

Одинцовского муниципального района:

- от 14.03.2014 № 410 «О создании Межведомственной комиссии и

утверждении Положения о Межведомственной комиссии по выявлению и

демонтажу незаконно установленных и эксплуатируемых рекламных

конструкций и пресечению незаконной установки и эксплуатации рекламных

конструкций на территории Одинцовского муниципального района Московской

области»;

- от 10.12.2014 № 2299 «О внесении изменений в Положение о

Межведомственной комиссии по выявлению и демонтажу незаконно

установленных и эксплуатируемых рекламных конструкций и пресечению

незаконной установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденное

постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от

14.03.2014 № 410»;

- от 10.12.2014 № 2301 «Об утверждении состава Межведомственной

комиссии по выявлению и демонтажу незаконно установленных и

эксплуатируемых рекламных конструкций и пресечению незаконной установки

и эксплуатации рекламных конструкций на территории Одинцовского

муниципального района Московской области и признании утратившим силу

пункта 1 постановления Администрации Одинцовского муниципального

района от 14.03.2014 № 410»;

- от 11.03.2015 № 212 «О внесении изменений в постановление

Администрации Одинцовского муниципального района от 10.12.2014 № 2301»;

- от 17.04.2015 № 458 «О внесении изменений в состав

Межведомственной комиссии»;

- от 26.02.2016 № 990 «О внесении изменений в состав

Межведомственной комиссии»;

- от 03.08.2016 № 4573 «О внесении изменений в состав

Межведомственной комиссии, утвержденный постановлением Администрации

Одинцовского муниципального района от 10.12.2014 № 2301»;

- от 27.10.2016 № 6257 «О внесении изменений в состав

Межведомственной комиссии, утвержденный постановлением Администрации

Одинцовского муниципального района от 10.12.2014 № 2301»;

- от 14.12.2016 № 7330 «О внесении изменений в состав

Межведомственной комиссии, утвержденный постановлением Администрации

Одинцовского муниципального района от 10.12.2014 № 2301»;

- от 21.08.2017 № 4640 «О внесении изменений в состав

Межведомственной комиссии»;

- от 30.01.2018 № 371 «О внесении изменений в состав

Межведомственной комиссии»;

- от 01.11.2018 № 5143 «О внесении изменений в состав

Межведомственной комиссии, утвержденный постановлением Администрации

Одинцовского муниципального района от 10.12.2014 № 2301».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации Одинцовского городского округа, а также разместить на

официальном сайте Администрации Одинцовского городского округа

Московской области в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового

обеспечения Тесля А.А.

Глава Одинцовского городского округа                                   А.Р. Иванов

Утвержден

постановлением Администрации

Одинцовского городского округа

                                                              25.12.2019 № 2224

Состав Межведомственной комиссии по выявлению и демонтажу незаконно

установленных и эксплуатируемых рекламных конструкций и пресечению

незаконной установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории

Одинцовского городского округа Московской области

председатель комиссии

Тесля А.А.

–  заместитель Главы Администрации –

начальник Управления правового обеспечения;

заместитель председателя

комиссии

Пайсов М.А.

–

Первый заместитель Главы Администрации;

секретарь комиссии

Батаев Э.В.

–

главный инспектор отдела контроля за

рекламой и наружным оформлением;

члены комиссии:

Рыбакова Н.В.

–

начальник Управления сопровождения

градостроительной деятельности;

Гинтов Д.В.

–

председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации

Одинцовского городского округа;

Крюкова О.В.

–

Заместитель начальника Управления –

начальник отдела координации в сфере

потребительского рынка и защиты прав

потребителей Управления  развития

потребительского рынка и услуг

Администрации Одинцовского городского

округа Московской области;

Зорикова Н.А.

–

начальник отдела контроля за рекламой и

наружным оформлением;

Бувин А.В.

–

главный инспектор отдела контроля за

рекламой и наружным оформлением;

Козлова Н.М.

–

главный инспектор отдела контроля за

рекламой и наружным оформлением;

Кулаков М.М.     –

начальник территориального отдела № 28

Госадмтехнадзора Московской области

(по согласованию);

Кубасов И.М.

–

Командир 10 ОСБ ДПС ГИБДД ГУ МВД

России по Москве (по согласованию);

Королев В.В.

–

старший госинспектор дорожного надзора

ОГИБДД МУ МВД России «Одинцовское»

майор полиции (по согласованию);

Черный К.Л.

–

ВрИО начальника ОИАЗ УМВД России    по

Одинцовскому городскому округу (по

согласованию);

Коверный О.В.

–

командир специального батальона ДПС

ГИБДД на спецтрассе ГУ МВД России по г.

Москве, подполковник полиции (по

согласованию).

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления правового обеспечения                                      А.А. Тесля

Утверждено

постановлением Администрации

Одинцовского городского округа

                                                                   25.12.2019 № 2224

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ И ДЕМОНТАЖУ

НЕЗАКОННО УСТАНОВЛЕННЫХ И ЭКСПЛУАТИРУЕМЫХ РЕКЛАМНЫХ

КОНСТРУКЦИЙ И ПРЕСЕЧЕНИЮ НЕЗАКОННОЙ УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по выявлению и демонтажу незаконно

установленных и эксплуатируемых рекламных конструкций и пресечению

незаконной установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории

Одинцовского городского округа Московской области (далее –

Межведомственная комиссия), создана с целью упорядочения учета рекламных

конструкций и выявления незаконно (самовольно) установленных рекламных

конструкций.

1.2. Межведомственная комиссия является постоянно действующим

коллегиальным органом.

1.3. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность во

взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, органами

исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

1.4. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Одинцовского городского округа, Положением «О порядке установки,

эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории

Одинцовского городского округа Московской области» утвержденным

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской

области от 05.12.2019 № 10/10, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Межведомственная комиссия

2.1. Основной задачей Межведомственной комиссии является координация

взаимодействия органов исполнительно-распорядительной власти

Одинцовского городского округа и организаций в части выявления фактов

незаконно установленных и эксплуатируемых рекламных конструкций на

территории Одинцовского городского округа.

consultantplus://offline/ref=26A6443459697CB1ABBB27161CDE670DD4E9486854FFE083C538DEE6KCN
consultantplus://offline/ref=26A6443459697CB1ABBB27161CDE670DD7E449645CAEB781946DD069E5E8KDN

2.2 Межведомственная комиссия в соответствии с возложенными на нее

задачами выполняет следующие функции:

- выявляет в пределах своей компетенции нарушения действующего

законодательства Российской Федерации о рекламе;

- осуществляет выезды с целью установления соответствия между

фактически установленными рекламными конструкциями и

зарегистрированными в реестре выданных разрешений на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на территории Одинцовского

городского округа;

- выявляет незаконно (самовольно) установленные рекламные

конструкции, разрешение на установку и эксплуатацию которых не выдавалось.

- выявляет незаконные рекламные конструкции, разрешение на установку и

эксплуатацию которых уже истекло (признано недействительным,

аннулировано);

- осуществляет выезды с целью контроля исполнения предписания о

демонтаже незаконных рекламных конструкций.

3. Права Межведомственной комиссии

3.1. Для решения поставленных задач Межведомственная комиссия в

установленном порядке вправе:

- запрашивать и получать от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, юридических и физических лиц, занятых в сфере

установки и эксплуатации объектов наружной рекламы, необходимую для

реализации своих целей и задач информацию;

- приглашать на свои выезды уполномоченных представителей

рекламораспространителей, лиц, допустивших нарушение действующего

порядка установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации

в Одинцовском городском округе, собственников недвижимого имущества, к

которому присоединен данный объект наружной рекламы и информации, а

также должностных лиц органов местного самоуправления Одинцовского

городского округа по вопросам, входящим в компетенцию Межведомственной

комиссии;

- приглашать и заслушивать информацию, предложения, обращения

представителей государственных органов власти, юридических лиц, граждан и

общественных объединений по вопросам, входящим в компетенцию

Межведомственной комиссии;

- создавать рабочие группы, привлекать экспертов, консультантов для

участия в работе Межведомственной комиссии.

- вносить Главе Одинцовского городского округа предложения по

вопросам размещения и распространения объектов наружной рекламы и

информации на территории Одинцовского городского округа.

4. Организация деятельности Межведомственной комиссии

4.1. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя,

заместителя председателя, членов и секретаря Межведомственной комиссии. В

период отсутствия председателя Межведомственной комиссии его обязанности

исполняет заместитель председателя Межведомственной комиссии.

Заместитель председателя Межведомственной комиссии обеспечивает

исполнение принятых Межведомственной комиссии решений.

4.2. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере

необходимости.  Работа Межведомственной комиссии осуществляется путем

личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. Заседание

Межведомственной комиссии является правомочным при наличии на нем не

менее половины от общего числа членов Межведомственной комиссии.

Каждый член Межведомственной комиссии имеет один голос.

4.3. Члены Межведомственной комиссии:

- вносят предложения по вопросам, отнесенным к компетенции

Межведомственной комиссии;

- участвуют в обсуждении и подготовке решений Межведомственной

комиссии;

- излагают в письменном виде свое несогласие по поводу принятых

Межведомственной комиссии решений.

4.4. Выезды Межведомственной комиссии проводятся по мере

необходимости. Межведомственная комиссия правомочна решать вопросы,

если на выезде присутствует не менее трех ее членов.

4.5. По итогам каждого выезда при выявлении незаконно (самовольно)

установленной рекламной конструкции Межведомственная комиссия

принимает решение о демонтаже рекламной конструкции, установленной и

эксплуатируемой с нарушением требований законодательства о рекламе на

территории Одинцовского городского округа.

4.6. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым

большинством голосов от общего числа членов Межведомственной комиссии.

Решения Межведомственной комиссии принимаются открытым голосованием.

В случае равного числа голосов членов Межведомственной комиссии голос

председателя Межведомственной комиссии является решающим.

4.7. Протоколы заседаний и принятые решения оформляются в течение

трех дней со дня заседания Межведомственной комиссии и подписываются

председателем и секретарем Межведомственной комиссии.

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления правового обеспечения                                      А.А. Тесля